
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

4 - Ano I - Nº CDLXXXIX PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 2 
 
DIVULGAÇÃO DOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PARA COMPOREM O 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE SIMÃO DIAS/SE – COMTUR – 
EDITAL 002.2022.SEMELTC 

 

CONSIDERANDO que no dia 02/12/2022 foi publicado no Diário Oficial do Município de 
Simão Dias/SE o Edital nº 002.2022.SEMELTC, convocando membros da sociedade civil 
para compor o Conselho Municipal de Turismo de Simão Dias/SE – COMTUR; 
 

CONSIDERANDO que durante o período de inscrição previsto no Edital nº 
002.2022.SEMELTC, ocorreram apenas a inscrição de 01 (um) entidade e 01 (um) 
representante por cada segmento. 
 

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de tornar público os credenciamentos recebidos, 
bem como abertura de prazo para eventual impugnação deste credenciamento. 
 
RESOLVE 
 

1. TORNAR público, após a aplicação dos critérios de seleção Edital nº 
002.2022.SEMELTC, os membros representantes da Sociedade Civil, aptos a 
comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE SIMÃO DIAS/SE – 
COMTUR, nas funções de conselheiros titulares e suplentes conforme quadro a seguir: 

 

REPRESENTAÇÃO NOME FUNÇÃO 

Associação de 
Agricultores 

Marcos Antônio Souza dos Santos Titular 

Josefa Batista Farias Suplente 

Conselho Comunitário 
de Segurança - 

CONSEG 

Anderson Mendes Chagas Titular 

José Ireno Lopes Suplente 

Setor de Gastronomia 
Celi Souza Lima Titular 

Josefa da Costa Soares Suplente 

Comércio 
José Melquiades de Oliveira Neto Titular 

Lucas dos Santos Santana Suplente 

Clube de Dirigentes 
Lojistas – CDL 

Epifanio Nunes da Rocha Titular 

Angelo Matos Santos Suplente 

Classe de Artesãos 
Maria Izabel Ribeiro Titular 

Siloane Andrade Alves Suplente 

Meios de Hospedagem 
Mário Alves de Matos Titular 

Vacância Suplente 

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

5 - Ano I - Nº CDLXXXIX PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 2 
 

2. Fica, a partir da publicação deste resultado, aberto o prazo de 02 (dois) dias para 
impugná-lo. 

 
§1º. Existindo motivo e justificativa, a impugnação deve ser escrita e protocolada 
na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo e Cultura - SEMELTC, 
localizada na Avenida Artur Tavares de Souza, nº 489, Praça Vicente de Souza, 
Centro, Simão Dias/SE, das 08h00 às 12h00, durante os dias 28/02/23 e 01/03/23. 
 
§2º. A SEMELTC terá o prazo até o dia 02/03/23, para analisar as eventuais 
impugnações, dando retorno individual aos seus postulantes, ao tempo que deverá 
emitir publicação da CONVOCAÇÃO FINAL dos Membros representantes da 
Sociedade Civil, bem como do Poder Executivo Municipal para cumprimento da 
seguinte agenda: 

I. Posse dos Membros, e 
II. Escolha da Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024. 

§3º. A Assembleia de Posse e escolha da Mesa Diretora, fica pré-agendada para o 
dia 07/03/2023, às 19hs, no CLUBE CULTURA CAIÇARA, em reunião 
conjunta com a Instância de Governança Polo Sertão das Águas, com a 
presença dos 13 Municípios que compõem o grupo, sendo eles: Arauá, Boquim, 
Cristinápolis, Itabaianinha, Lagarto, Pedrinhas, Poço Verde, Riachão do 
Dantas, Salgado, Simão Dias, Tobias Barreto, Tomar do Geru e Umbaúba. 

 
Simão Dias/SE, 27 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

CRISTIANO VIANA MENESES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROGÉRIO SANTANA ALVES 
Secretário Municipal de Esporte, Lazer Turismo e Cultura – SEMELTC 

Portaria nº 3.315/2023 de 06 de janeiro de 2023 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


